РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от  18.02.2021 г.   № 29
г. Россошь

О внесении изменений и дополнений в Устав
городского  поселения  город  Россошь
Россошанского  муниципального  района
Воронежской области

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом  от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных
образований»,   в  целях  приведения  Устава  городского  поселения  город  Россошь  в
соответствие с действующим законодательством,

Совет народных депутатов
городского поселения город Россошь

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Устав  городского  поселения  город  Россошь  Россошанского
муниципального  района  Воронежской  области  изменения  и  дополнения  согласно
Приложению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации  по  Воронежской  области  для  государственной  регистрации  в  порядке,
установленном федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
городского поселения город Россошь                                                                А.Г. Заграничнова

Приложение
к  решению  Совета  народных  депутатов
городского поселения город Россошь
от 18.02.2021  г. № 29__

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района

Воронежской области

1. Часть 1 статьи 8.1 «Права органов местного самоуправления городского поселения
город  Россошь  на  решение  вопросов,  не  отнесенных  к  вопросам  местного  значения
поселений» дополнить следующим абзацем:

«17)  предоставление  сотруднику,  замещающему  должность  участкового
уполномоченного полиции,  и членам его семьи жилого помещения на период замещения
сотрудником указанной должности.».

2.Часть 1 статьи 8.1 «Права органов местного самоуправления городского поселения
город  Россошь  на  решение  вопросов,  не  отнесенных  к  вопросам  местного  значения
поселений» дополнить следующим абзацем:

«18)  осуществление  мероприятий  по  оказанию  помощи  лицам,  находящимся  в
состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».

3.Часть 1 статьи 21 «Собрание граждан» изложить в следующей редакции:
«1.  Для  обсуждения  вопросов  местного  значения,  информирования  населения  о

деятельности  органов  местного  самоуправления  и  должностных  лиц  местного
самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,
осуществления  территориального  общественного  самоуправления  на  части  территории
городского поселения город Россошь могут проводиться собрания граждан.».

4.  Часть  3  статьи  21 «Собрание  граждан»  дополнить  абзацем вторым следующего
содержания:

 «В  собрании  граждан  по  вопросам  внесения  инициативных  проектов  и  их
рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории,  достигшие
шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях
рассмотрения  и  обсуждения  вопросов  внесения  инициативных  проектов  определяется
нормативным  правовым  актом  Совета  народных  депутатов  городского  поселения  город
Россошь.».

5.  Часть  2  статьи  23  «Опрос  граждан»  после  слов  «обладающие  избирательным
правом.» дополнить словами «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о
поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования
или  его  части,  в  которых  предлагается  реализовать  инициативный  проект,  достигшие
шестнадцатилетнего возраста.».

6. Часть 3 статьи 23 «Опрос граждан» дополнить следующим абзацем:
«3)  жителей  муниципального  образования  или  его  части,  в  которых  предлагается

реализовать  инициативный  проект,  достигших  шестнадцатилетнего  возраста,  -  для
выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.».

7.  Часть  5  статьи  23  «Опрос  граждан»  после  слов  «город  Россошь.»  дополнить
словами  «Для  проведения  опроса  граждан  может  использоваться  официальный  сайт
администрации  городского  поселения  город  Россошь  в  информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".».

8.  Пункт  1  части  7  статьи  23  «Опрос  граждан»  после  слов  «органов  местного
самоуправления» дополнить словами «или жителей городского поселения город Россошь;».

9. В абзаце 2 части 9 статьи 30 «Муниципальные правовые акты городского поселения
город Россошь» слова «в общественно-политической городской газете «Вечерняя Россошь»
исключить.

10. В абзаце 2 части 5 статьи 31 «Порядок принятия и вступления в силу правовых
актов  Совета  народных  депутатов  городского  поселения  город  Россошь»  слова «в
общественно-политической городской газете «Вечерняя Россошь» исключить.

11. Часть  4  статьи  33  «Депутат  Совета  народных  депутатов  городского  поселения
город Россошь» дополнить следующим абзацем:

«Депутату  Совета  народных  депутатов  городского  поселения  город  Россошь  для
осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места
работы  (должности)  на  период,  продолжительность  которого  составляет  в  совокупности
четыре рабочих дня в месяц.».

12.  Часть  5  статьи  33  «Депутат  Совета  народных  депутатов  городского  поселения
город Россошь» изложить в следующей редакции:

«5.  Депутат  Совета  народных  депутатов  городского  поселения  город  Россошь,
осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2)  участвовать  в  управлении  коммерческой  или  некоммерческой  организацией,  за

исключением следующих случаев:
а)  участие  на  безвозмездной  основе  в  управлении  политической  партией,  органом

профессионального  союза,  в  том  числе  выборным  органом  первичной  профсоюзной
организации,  созданной  в  органе  местного  самоуправления,  аппарате  избирательной
комиссии  муниципального  образования,  участие  в  съезде  (конференции)  или  общем
собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного
кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б)  участие  на  безвозмездной  основе  в  управлении  некоммерческой  организацией
(кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в
том  числе  выборным органом  первичной  профсоюзной  организации,  созданной  в  органе
местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования,
участия  в  съезде  (конференции)  или  общем  собрании  иной  общественной  организации,
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников
недвижимости)  с  предварительным  уведомлением  высшего  должностного  лица  субъекта
Российской  Федерации  (руководителя  высшего  исполнительного  органа  государственной
власти  субъекта  Российской  Федерации)  в  порядке,  установленном  законом  субъекта
Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в
совете муниципальных образований субъекта  Российской Федерации,  иных объединениях
муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в
органах  управления  и  ревизионной  комиссии  организации,  учредителем  (акционером,

участником)  которой  является  муниципальное  образование,  в  соответствии  с
муниципальными  правовыми  актами,  определяющими  порядок  осуществления  от  имени
муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления
находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3)  заниматься  иной  оплачиваемой  деятельностью,  за  исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская,
научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет
средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных
граждан и лиц без  гражданства,  если иное не предусмотрено международным договором
Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4)  входить  в  состав  органов  управления,  попечительских  или  наблюдательных
советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и
действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений,  если
иное  не  предусмотрено  международным  договором  Российской  Федерации  или
законодательством Российской Федерации.».

13. В части 5.3 статьи 33 «Депутат Совета народных депутатов городского поселения
город Россошь» после слов «прекращении полномочий депутата Совета народных депутатов
городского поселения город Россошь» дополнить словами «или применении в отношении
указанного лица иной меры ответственности,».

14.  Часть  2  статьи  39  «Структура  администрации  городского  поселения  город
Россошь» изложить в следующей редакции:

«2.  Заместитель  главы  администрации  городского  поселения  город  Россошь
назначается на должность главой администрации городского поселения город Россошь.

В период временного отсутствия главы администрации городского поселения город
Россошь  (по  болезни,  отпуск  и  т.п.),  а  также  в  случае  досрочного  прекращения  его
полномочий по основаниям, указанным в статье 43 настоящего Устава городского поселения
город Россошь, и в период со дня истечения срока действия контракта главы администрации
городского  поселения  город  Россошь,  до  начала  осуществления  полномочий  вновь
избранного  главы  администрации  городского  поселения  город  Россошь  по  вновь
заключенному  контракту,  его  обязанности  исполняет  заместитель  главы  администрации
городского поселения город Россошь. В случае временного отсутствия заместителя главы
администрации городского поселения город Россошь (по болезни, отпуск и т.п.) полномочия
главы  администрации  городского  поселения  город  Россошь  исполняет уполномоченный
правовым  актом  администрации  городского  поселения  город  Россошь  муниципальный
служащий.».

15. В части 4 статьи 43 «Досрочное прекращение полномочий главы администрации
городского  поселения  город  Россошь»  после  слов  «исполняет  заместитель  главы
администрации  городского  поселения  город  Россошь.»  дополнить  словами  «В  случае
временного  отсутствия  заместителя  главы  администрации  городского  поселения  город
Россошь (по болезни, отпуск и т.п.) полномочия главы администрации городского поселения
город  Россошь  исполняет уполномоченный  правовым  актом  администрации  городского
поселения город Россошь муниципальный служащий.».

	РЕШЕНИЕ